חברים יקרים:

הרינו מתכבדים לשלוח אליכם עדכונים, רשמים ומאמרים בתחום המס. קריאה נעימה.

מקרקעין מוגדר בסעיף 1 לחוק כתושב ישראל לצרכי פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") ובלשון ההוראה עצמה "תושב ישראל" - כהגדרתו בסעיף 1 לפקודה, בשינוי זה: בכל מקום, במקום "פקיד השומה" יקראו "המנהל". בהתאמה "תושב חוץ" מוגדר בחוק "כהגדרתו בסעיף 1 לפקודה.

דהיינו, הגדרות "תושב ישראל" ו"תושב חוץ" לצרכי החוק שואבות את חיותן מהגדרות הפקודה.

חשיבות ההגדרות לעניין החוק באה לידי ביטוי בעיקר בכל הקשור להטבות במס רכישה ביחס לדירת מגורים יחידה ולהטבות במס שבח ביחס לדירת מגורים מזכה שעוצבו במסגרת תיקון 76 לחוק. כך הוראת סעיף 9(ג1)(2) לחוק מתנה את הזכאות בשיעורי מס רכישה מופחתים בגין דירת מגורים יחידה בכך שהרוכש הינו יחיד "תושב ישראל" ובלשון ההוראה: "על אף הוראות פסקה (1), יחיד תושב ישראל שרכש דירת מגורים ביום כ"ה באב התשע"ג (1 באוגוסט 2013) או לאחריו (בפסקת משנה זו - הדירה), והתקיים בו אחד מאלה:". בהתאמה, סעיף 49א לחוק מתנה ככלל קבלת פטור

"הרהורים על הצהרות המס המיותרות שנדרשות על ידי מיסוי מקרקעין לעניין תושבות יחיד בעת רכישה ומכירה של דירת מגורים"

פתח דבר

מעבר לעובדה שאין זה ראוי כי רשות מנהלית תדרוש הצהרות מיותרות מהציבור, יש בהצהרות אלו כדי להטעות את הציבור הרחב ואת ציבור המייצגים ועל כן ראוי לדעתנו לתקן ויפה שעה אחת קודם. על כך ברשימה זו.

על תושבות של יחיד לעניין חוק מיסוי מקרקעין והטבות המס הנגזרות

החל מתיקון 76 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "החוק") שנכנס לתוקפו ביום 1 באוגוסט 2013, "תושב ישראל" לצרכי חוק מיסוי

הגדרת "תושב" כוללת גם שתי חזקות טכניות - מספריות במהותן. בהתקיימות אחת מהן יראו את מרכז חייו של היחיד בשנת המס בישראל: הראשונה, אם שהייתו במרבית ימות השנה, קרי 183 ימים ומעלה במהלך שנה קלנדרית, הייתה בישראל.

לאור הניתוח האמור, קיבל בית המשפט את טענתו של המערער וקבע כי המערער הגיע לישראל ביום 1 ביולי 2007, שהיה גם מועד תחילת עבודתו מישראל.

גם ביחס למועד ניתוק תושבות, בתי המשפט קיבלו את הטענה כי ניתק לנתק תושבות במהלך השנה. כך בפסק הדין בעניין **קניג** (ע"מ 31489-01-13) קבע

- וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי ישראל, התשס"ו – 2006);
3. בשנת מכירת הדירה, מרכז החיים שלי הוא בישראל;
4. בשנת מכירת הדירה, לא אטען בדוח לרשות המסים שהנני תושב חוץ;
5. בשנת מכירת הדירה לא פניתי ולא אפנה לרשות המסים לקבלת החלטת מיסוי או פטור כלשהוא שיגדירו את מעמדי כתושב חוץ;
6. ...
7. בימים אלה לא מתנהל ביני לבין רשות המסים הליך אזרחי בעניין תושבותי;
8.